Протокол № 12

заседания диссертационного совета Д 212.027.03

от 23.04.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 14 человек.

Председатель: д. филол.наук, профессор Брысина Евгения Валентиновна

Присутствовали: д. филол.наук, профессор Жаравина Лариса Владимировна, д.
филол.наук, профессор Москвин Василий Павлович, д. филол.наук, доцент Шацкая
Марина Федоровна, д. филол.наук, профессор Долженко Людмила Васильевна, д.
филол.наук, доцент Голденберг Аркадий Хаимович, д. филол.наук, профессор Брысина
Евгения Валентиновна, д. филол.наук, доцент Декатова Кристина Ивановна, д.
филол.наук, профессор Шестак Лариса Анатольевна, д. филол.наук, доцент Алещенко
Елена Ивановна, д. филол.наук, профессор Тропкина Надежда Евгеньевна, д. филол.наук,
доцент Перевалова Светлана Валентиновна, д. филол.наук, профессор Туликова Наталия
Алексеевна, д. филол.наук, доцент Савина Лариса Николаевна, д. филол.наук, профессор
Колокольцева Татьяна Николаевна

Официальные оппоненты по диссертации:
Сложеникина Юлия Владимировна, доктор филологических наук, доцент (ФГБОУ ВПО

«Самарский государственный технический университет»);

Ломакина Ольга Валентиновна, кандидат филологических наук (НОУ ВПО

«Православный Свято-Тихоновский гуманитарный университет»);

Ведущая организация. ФГБОУ ВПО «Тульский государственный

педагогический университет им. Л.Н. Толстого».

Слушали: Слушали публичную защиту Демидович Татьяны Викторовны «Семантико

стилистический и лингвокультурологический аспекты изучения военной лексики (на

материале художественной литературы о великой отечественной войне)» по

специальности 10.02.01 -  русский язык.

Постановили: присудить Демидович Татьяне Викторовне учёную степень кандидата

филологических наук по специальности 10.02.01 -  русский язык.

Результаты голосования: «за» - 14, «против» - 0 .

Соискателем разрешена пуб|

Председатель совета > Евгения Валентиновна

Ученый секретарь совет i Кристина Ивановна